



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,
12 de Dezembro de 2018

GESTÃO 2017-2020

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 337

PÁGINA 1

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 031/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2018

PARTES: Município de Deodápolis - MS e as empresas: DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR EIRELI – ME; C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – ME; CIRURGICA ONIX – EIRELI – ME; A. D. DAMINELLI EIRELI – ME; DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP; ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA – EPP; BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME; M. C. MEDICALL PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI – ME e ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS – EIRELI – ME.

OBJETO: Fornecimento futuro de Medicamentos destinados a Farmácia Básica Municipal para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

PREÇOS:

Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO- -HOSPITALAR EIRELI - EPP				
Item	Especificação dos medi- camentos	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
6	NITRATO DE MICONA- ZOL - CREME GINECO- LOGICO2%	PRATI	8,30	41.500,00
35	ATENOLOL-50MG - COM- PRIMIDO.	PRATI	0,22	8.800,00
Valor Total R\$				50.300,00
Empresa: C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – ME				
Item	Especificação dos medi- camentos	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
40	CLORIDRATO DE ME- TFORMINA - 500 MG - COMPRIMIDO	PRATI	0,17	17.000,00

41	CLORIDRATO DE METFORMINA - 850 MG - COMPRIMIDO .	PRATI	0,13	39.000,00
Valor Total R\$			56.000,00	
Empresa: CIRURGICA ONIX – EIRELI – ME				
Item	Especificação dos medicamentos	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
2	PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO	PRATI	0,10	5.000,00
3	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG - COM-PRIMIDO	MEDQUIMI-CA	0,16	6.400,00
13	CARBAMAZEPINA - 20MG/ML - SUSP. ORAL - FRASCO C/ 100 ML + DOSADOR	U QUIMICA	18,60	18.600,00
18	CLORIDRATO DE FLUOXETINA - 20 MG - COM-PRIMIDO	TEUTO	0,08	3.600,00
21	FENOBARBITAL - 100 MG - COMPR.	TEUTO	0,14	3.220,00
22	FENOBARBITAL - 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO C/ 20 ML.	CRISTALIA	4,15	622,50
27	VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO - 288MG - COMPRIMIDO	BIOLAB	0,46	6.900,00
29	VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO - 57,624MG /ML (50MG/ML ACIDO VALPROICO) - XAROPE	TEUTO	4,40	2.200,00
30	MALEATO DE LEVOPROMAZINA - 25 MG - COM-PRIMIDO	CRISTALIA	0,43	3.096,00
Valor Total R\$			49.638,50	
Empresa: A. D. DAMINELLI EIRELI - ME				
Item	Especificação dos medicamentos	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
4	ESPIRONOLACTONA 100MG – COMPR	HIPOLABOR	1,29	6.450,00
10	HIDROXIDO DE ALUMINIO - 61,95 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X150 ML	MARIOL	4,86	2.916,00
28	VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO - 576MG - COMPRIMIDO	BIOLAB	1,21	19.360,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

32	CLORIDRATO DE SER-TRALINA - 50MG - COM-PRIMIDO	AUROBINDO	0,23	5.290,00
49	METILDOPA - 250 MG - COMPRIMIDO	SANVAL	0,46	41.400,00
Valor Total R\$				75.416,00
Empresa: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HÓSPITALARES LTDA - EPP				
Item	Especificação dos medicamentos	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
9	ACIDO FOLICO - 5 MG - COMPRIMIDO	NATULAB	0,07	2.800,00
14	CARBONATO DE LITIO - 300MG - COMP.	HIPOLABOR	0,33	4.950,00
15	CLONAZEPAM - 2MG - COMPRIMIDO	CRISTALINA	0,11	3.850,00
16	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA - 25 MG - COMPRIMIDO	N QUIMICA	0,07	2.450,00
31	MALEATO DE LEVOPROMAZINA - 100 MG - COM-PRIMIDO	CRISTALIA	0,95	6.650,00
46	LOSARTANA POTASSICA - 50 MG - COMPRIMIDO	PRATI	0,08	20.000,00
52	SINAVASTATINA-40 MG - COMPRIMIDO	SANVAL	0,32	16.000,00
Valor Total R\$				56.700,00
Empresa: ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP				
Item	Especificação dos medicamentos	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
5	METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO	PRATI	0,19	3.800,00
19	DIAZEPAM - 5MG - COM-PRIMIDO	U QUIMICA	0,09	2.160,00
20	DIAZEPAM - 10 MG - COMPRIMIDO	U QUIMICA	0,11	3.300,00
23	HALOPERIDOL - 5 MG - COMPRIMIDO	U QUIMICA	0,21	4.200,00
24	CLORIDRATO DE BIPIRIDENO - 2MG - COM-PRIMIDO	U QUIMICA	0,28	5.600,00
33	ACIDO ACETILSALICILICO - 100MG - COM-PRIMIDO	SOBRAL	0,03	3.900,00
34	ATENOLOL - 25MG - COMPRIMIDO	PRATI	0,06	2.400,00
38	CAPTOPRIL - 25 MG - COMPRIMIDO	PRATI	0,03	7.500,00
42	FUROSEMIDA -40 MG - COMPRIMIDO	PRATI	0,06	7.500,00
44	HIDROCLOROTIAZIDA - 25 MG - COMPRIMIDO	PRATI	0,03	9.000,00
Valor Total R\$				49.360,00
Empresa: BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME				
Item	Especificação dos medicamentos	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
1	SULFATO DE SALBUTAMOL - 120,5MCG/DOSE - SOL. INALANTE	TEUTO	17,38	1.738,00
12	IVERMECTINA - 6 MG - COMPRIMIDO	VITAMEDIC	2,04	2.448,00
36	BESILATO DE ANLODIPI-NO-5 MG - COMPRIMIDO	GEOLAB	0,05	2.000,00
39	CLORIDRATO DE AMIODARONA - 200MG - COM-PRIMIDO	GEOLAB	0,78	11.700,00
48	MALEATO DE ENALAPRIL - 20 MG - COM-PRIMIDO	CIMED	0,15	15.000,00
Valor Total R\$				32.886,00
Empresa: M. C. MEDICALL PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - ME				
Item	Especificação dos medicamentos	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
8	SIMETICONA - COM-PRIMIDO - 40MG.	PRATI	0,23	690,00

11	PREDNISONA - 20 MG - COMPRIMIDO	SANVAL	0,37	9.250,00
37	BESILATO DE ANLODIPI-NO- 10 MG - COM-PRIMIDO	GEOLAB	0,14	3.500,00
43	GLIBENCLAMIDA - 5 MG - COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	0,05	12.500,00
47	MALEATO DE ENALAPRIL - 10 MG - COM-PRIMIDO	CIMED	0,08	8.000,00
50	NIFEDIPINO - 10 MG - COMPRIMIDO	GEOLAB	0,08	400,00
Valor Total R\$				34.340,00
Empresa: ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI - ME				
Item	Especificação dos medicamentos	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
7	FINASTERIDA - 5 MG - COMPRIMIDO	E.M.S.	1,08	1.296,00
17	CLORIDRATO DE CLO-RRPROMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,26	2.210,00
25	CLORIDRATO DE CLO-MIPRAMINA - 25 MG - COMPRIMIDO	GERMED	1,22	7.320,00
26	CLORIDRATO DE CLO-RRPROMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,30	2.100,00
45	HIDROCLOROTIAZIDA - 50 MG - COMPRIMIDO		0,07	9.100,00
51	NIFEDIPINO - 20 MG - COMPRIMIDO		0,23	23.000,00
Valor Total R\$				45.026,00
TOTAL R\$				449.666,50

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 18/03/2019.

Deodápolis - MS, 10 de dezembro de 2018.

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018

PROCESSO LICITATORIO Nº 082/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018

OBJETO: REGISTRAR os preços para o Fornecimento futuro de Materiais de Construção e Ferramentas, destinado as Secretarias de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, Assistência Social e Educação, conforme o valor abaixo, sendo que não houve nenhuma alteração de preço durante o trimestre.

PRAZO: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de preços é de 13 de agosto de 2018 a 12 de agosto de 2019.

Empresa:					
Item	Especificação dos materiais	Marca	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$
01	COLUNA LAVATORIO	CELITE	4	55,00	220,00
02	MARTELO 29 MM	FAMISTIL	5	26,99	134,95
03	MEIA CANA PINUS	PINUS	150	1,74	261,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

04	REGADOR CRIVO 10 L VERDE	CIPLA	5	17,39	86,95	20	ESPAÇADOR DE PISO 5MM - PACOTE	3M	20	3,48	69,60
05	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 01 LITRO	QUARTZO-LIT	30	11,15	334,50	21	FORRO DE PINUS 14CM X 3 MTS	PINUS	50	14,10	705,00
06	ABRAÇADEIRA 5/8X3/4	ROCHA	10	1,33	13,30	22	FORRO DE PVC 8MM, 20 CM X 5 MTS	QUIMI-PLAST	150	14,85	2.227,50
07	ACABAMENTO DE REGISTRO BASE 1/2 A 1" PRESSÃO	DOCOL	4	33,00	132,00	23	OCULOS DE SEGURANÇA FUMÊ	KALIPSO	5	10,90	54,50
08	ACABAMENTO DE REGISTRO BASE 3/4 A 1" GAVETA	DOCOL	4	35,59	142,36	24	MEIA CANA PVC 6MTS	QUIMI-PLAST	120	18,82	2.258,40
09	ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA	DOCOL	4	35,10	140,40	25	RALO SIN-FONADO QUADRADO CROMADO 100X100X50	ASTRA	5	12,85	64,25
10	ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUAL 30GR	MULTILIT	5	5,75	28,75	26	RÁSTELO PARA GRAMA PVC COM CABO	RAMADA	5	22,48	112,40
11	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, 175GR, COLA CANOS, TUBOS, CONEXÕES, SOLDÁVEIS EM PVC RÍGIDO.	MULTILIT	20	13,00	260,00	27	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BASE	DOCOL	5	33,50	167,50
12	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, 75GR, COLA CANOS, TUBOS, CONEXÕES, SOLDÁVEIS EM PVC RÍGIDO.	MULTILIT	20	5,40	108,00	28	REGISTRO DE PRESSAO 3/4 BASE	DOCOL	5	34,90	174,50
13	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO DE 1000 LITROS	FORTLEV	2	353,00	706,00	29	ADESIVO DE SILICONE EMBALADO EM BISNAGA COM 50 GRAMAS	AMAZONAS	100	5,10	510,00
14	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO DE 500 LITROS	FORTLEV	2	199,00	398,00	30	ALICATE UNIVERSAL 08 - AÇO CARBONO	TRAMONTINA	2	27,45	54,90
15	CANTONEIRA DE ALUMINIO PAREDE, COR NATURAL 2,5X2,5X-300CM	THOMPSON	15	6,80	102,00	31	APLICADOR DE SILICONE TUBULAR - 600 ML	JAPI	4	17,48	69,92
16	CANTONEIRA EXTERNA PARA FORRO PVC	QUIMI-PLAST	30	2,49	74,70	32	ARAME GALVANIZADO Nº 12 - ROLO DE 01 KLG	GERDAU	7	17,45	122,15
17	CANTONEIRA INTERNA PARA FORRO PVC	QUIMI-PLAST	60	3,03	181,80	33	ARAME GALVANIZADO Nº 14 - ROLO DE 01 KLG	GERDAU	107	16,48	1.763,36
18	CONDUITE CORRUGADO 1"	FORTLEV	500	2,08	1.040,00	34	ARAME GALVANIZADO Nº 16 - ROLO DE 01 KLG	GERDAU	7	17,70	123,90
19	DESENH-GRIPANTE COMPLETO - 300ML	TEKBOND	10	15,40	154,00	35	ARAME LISO PARA CERCA ROLO 1000 MTS	GERDAU	30	402,00	12.060,00
						36	ARAME RECOZIDO Nº 14 COM DIÂMETRO DE 2,11MM - ROLO DE 01 KLG	GERDAU	20	15,40	308,00
						37	ARAME RECOZIDO Nº 16 COM DIÂMETRO DE 1,65MM - ROLO DE 01 KLG	GERDAU	100	14,40	1.440,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

38	ARCO DE SERRA - PARA SERRAR FERRO.	FOX LUX	2	22,00	44,00	56	B A T E N T E PORTA 3,0 X 13 X 80 CM CEDRINHO	CEDRINHO	16	99,37	1.589,92
39	AREIA FINA BRANCA.	RIO PARA-NÁ	55	75,30	4.141,50	57	B A T E N T E PORTA 4,0 X 14 X 80 CM	ITAUBA	4	167,00	668,00
40	AREIA LAVADA GROSSA	RIO PARA-NÁ	50	87,00	4.350,00	58	BOIA CAIXA DÁGUA ROS-CA PVC 3/4	KALA	16	32,40	518,40
41	AREIA LAVA-DA MÉDIA.	RIO PARA-NÁ	30	87,00	2.610,00	59	BOLSA DE VASO SANITÁ- RIO BRANCA.	ASTRA	25	4,10	102,50
42	A R R U E L A LISA P/ PARA- FUSO 1/2	ALFER	300	0,40	120,00	60	B O R R A C H A PARA PORTA 80 CM	MACARE	15	24,00	360,00
43	A R R U E L A LISA P/ PARA- FUSO 1/4	ALFER	200	0,30	60,00	61	BOTA BOR- RACHA CANO MÉDIO PT 40.	BOTAFO- GO	60	42,90	2.574,00
44	A R R U E L A LISA P/ PARA- FUSO 1/8.	ALFER	200	0,40	80,00	62	BUCHA PARA FIXAR PARA- FUSOS Nº 06	WURTH	420	0,08	33,60
45	A R R U E L A LISA P/ PARA- FUSO 3/8.	ALFER	300	0,30	90,00	63	BUCHA PARA FIXAR PARA- FUSOS Nº 08	WURTH	420	0,13	54,60
46	A R R U E L A LISA P/ PARA- FUSO 5/16	ALFER	350	0,35	122,50	64	BUCHA PARA FIXAR PARA- FUSOS Nº 10	WURTH	360	0,16	57,60
47	ASSENTO SA- NITARIO CO- MUM DIVER- SAS CORES	ASTRA	20	47,00	940,00	65	BUCHA PARA FIXAR PARA- FUSOS Nº 12	WURTH	340	0,19	64,60
48	BACIA SA- NITÁRIA DE LOUÇA CON- VENCIONAL COM SAÍDA DE ESGOTO VERTICAL NO F O R M A T O OVALADO NA COR BRANCA COM DIMEN- SÕES 51X35 CM.	CELITE	13	137,00	1.781,00	66	CABO DE MA- DEIRA PARA ENXADA	RAMADA	2	12,58	25,16
49	BALDE P/ CONCRETO PVC 12 LTS	ASTRA	15	12,40	186,00	67	CADEADO 25 mm.	STAM	12	15,24	182,88
50	BALDE EM PLÁSTICO, PRETO, FIR- ME, CAPACI- DADE DE 15 LTS.	ASTRA	10	14,10	141,00	68	CADEADO 30 mm.	STAM	35	18,10	633,50
51	BARRA DE FERRO PARA CONSTRU- ÇÃO - BITOLA - 3/8.	EUROS	100	39,98	3.998,00	69	CADEADO 40 mm.	STAM	35	24,70	864,50
52	BARRA DE FERRO PARA CONSTRU- ÇÃO - BITOLA - 3/16.	EUROS	100	8,57	857,00	70	CADEADO 50 mm.	STAM	12	35,90	430,80
53	BARRA DE FERRO PARA CONSTRU- ÇÃO - BITOLA - 5/16	EUROS	200	28,99	5.798,00	71	CAL HIDRATA- DO, PARA PIN- TURA - SACO DE 20 KG.	CAL CEM	55	12,20	671,00
54	BARRA ROS- QUEADA PO- LIDA 1/4	SIMETAL	20	2,48	49,60	72	C A N A L E T A PARA FIO SIS- TEMA X 20 X 10 X 2000	DUDA	330	8,19	2.702,70
55	BARRA ROS- QUEADA PO- LIDA 5/16.	SIMETAL	40	3,48	139,20	73	CANALETA DE TERMOPLÁ- TICO NO FOR- MATO SIS- TEMA X COM DIVISÓRIA NA COR BRANCA MEDINDO (20 MM X 10 MM X 2,10M), PARA INSTALAÇÃO TELEFÔNICA E ELÉTRICAS.	DUDA	320	14,90	4.768,00
						74	CANO SOLD 20 MM 1 LI- NHA.	CIMFLEX	20	10,43	208,60
						75	CANO SOLD 25 MM 1 LINHA PVC	CIMFLEX	80	14,56	1.164,80
						76	CAPA DE CHUVA COM MANGA.	MACARE	15	24,70	370,50

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

77	CAPA DE CUMEEIRA P/ TELHA CERAMICA.	CEMISIL	50	13,00	650,00	95	CORDA DE SEDA 4MM	TROPICAL	400	0,67	268,00
78	CAPA DE CUMEEIRA AMIANTO 15%	CEMISIL	30	31,90	957,00	96	CORRENTE DE FERRO 6 mm.	MECARE	60	12,49	749,40
79	CARRINHO DE MÃO (CARRIOLA) EXTRAFORTE, CAÇAMBA METÁLICA, BRAÇO METÁLICO - CAPACIDADE 65 L.	TRAMONTINA	4	239,00	956,00	97	DESINTUPIDOR DE VASO	MECARE	2	8,40	16,80
80	CARRINHO DE MÃO (CARRIOLA) - COM CAÇAMBA PLÁSTICA - CAPACIDADE 55 L.	TRAMONTINA	2	194,00	388,00	98	DOBRADIÇA 3 POLEGADA	UNIAO MUNDIAL	50	8,05	402,50
81	CARVAO 401 P/ SERRA MARMORE	MAKITA	20	10,99	219,80	99	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 1 1/2	UNIAO MUNDIAL	20	8,80	176,00
82	CARVAO 350B P/ LIXADEIRA	MAKITA	20	18,10	362,00	100	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 2 1/2	UNIAO MUNDIAL	20	9,00	180,00
83	CATRACA C/ ROZETA ESTICAR ARAME LISO	WORK	300	6,85	2.055,00	101	ELETRODO DENVER DE INOX 2.5 MM 6013	ZAMAK	50	25,90	1.295,00
84	CAVADEIRA COMUM ARTICULADA COM CABO 180CM	TRAMONTINA	1	81,90	81,90	102	ELETRODO DENVER DE INOX 3.25 MM 6013	ZAMAK	80	26,90	2.152,00
85	CHAVE DE FENDA SIMPLES - TAMANHO 1/4X6	TRAMONTINA	1	8,10	8,10	103	ENGATE FLEXIVEL - 40 CM.	ASTRA	15	8,60	129,00
86	CHAVE DE FENDA SIMPLES - TAMANHO 1/8X3	TRAMONTINA	1	5,10	5,10	104	ENGATE FLEXIVEL 50 CM.	ASTRA	15	11,69	175,35
87	CHAVE DE FENDA SIMPLES - TAMANHO 3/16X4	TRAMONTINA	1	6,50	6,50	105	ENGATE FLEXIVEL 60 CM.	ASTRA	65	12,80	832,00
88	CHAVE DE FENDA SIMPLES - TAMANHO 5/16X6	TRAMONTINA	1	11,20	11,20	106	ENXADA EM ACO ESPECIAL, DE 2 1/2 LIBRAS, COM CABO EM MADEIRA	RAMADA	2	37,80	75,60
89	CHAVE DE FENDA SIMPLESTOCO - TAMANHO ¼	TRAMONTINA	1	8,00	8,00	107	ESPUDE 1. ½ 40X2		25	17,80	445,00
90	CHAVE DE FENDA SIMPLESTOCO - TAMANHO ½	TRAMONTINA	1	8,10	8,10	108	ESPUDE METAL CROMADO AJUSTÁVEL		5	17,80	89,00
91	CIMENTO EM SACO COM 50 KG.	NACIONAL	1260	28,80	36.288,00	109	ESPELHO CEGO - CAIXA 4X2	MECARE	25	4,48	112,00
92	COLA MADEIRA 100 GR.	AMAZONAS	8	5,15	41,20	110	FECHADURA COLONIAL BOLA EXTERNA 3600	STAM	10	75,00	750,00
93	COLA SILICONETUBO 280 GR.	AMAZONAS	63	17,49	1.101,87	111	FECHADURA INOX EXTERNO	STAM	25	52,00	1300,00
94	CÔNE SINALIZADOR 75 CM AMARELO E PRETO.	MECARE	20	37,00	740,00	112	FERROLHO CHATO 5.	MECARE	5	8,00	40,00
						113	FITA ZEBRADA DEMARCA AREA 70 MMX200 M	TAMBASA	20	12,50	250,00
						114	FIXADOR DE CAL, COMPOSTO DE SAL DE CÁLCIO, SÓDIO E MAGNÉSIO EMBALADO COM CAPACIDADE PARA 150 ML.	JUNTALIDER	160	2,74	438,40
						115	FORMAO ¾	RAMADA	5	17,90	89,50
						116	GANCHO - BUCHA Nº 8	CISER	30	1,53	45,90
						117	GANCHO - BUCHA Nº 10	CISER	30	2,34	70,20
						118	GANCHO - BUCHA Nº 12	CISER	30	3,20	96,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

119	JANELA COM- PLETA DE AÇO, TIPO VE- NEZIANA, NAS DIMENSÕES 1,20 X 1,00 COM GRA- DE E COM 04 (QUATRO) FO- LHAS.	MAX RIO	5	418,00	2.090,00	133	MIGUELA O PARA PREN- DER FIO - 300X250	MECARE	3	2,00	6,00
120	JANELA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, COM AS SE- GUINTE ME- DIDAS APRO- X I M A D A S 210X60 CM, EM CHAPA N 18	MAX RIO	3	419,00	1.257,00	134	MIGUELA O PARA PREN- DER FIO - 351X261	MECARE	3	1,95	5,85
121	JANELA DE FERRO, TIPO DE CORRER DE 02 (DUAS) FOLHAS, MO- DELO QUA- DRICULADO COM GRADE MEDINDO 1,20 X 1,00	MAX RIO	8	339,00	2.712,00	135	PARAFUSO BARRA ROS- CADA 1M 1/2..	WURTH	10	15,90	159,00
122	JANELA TIPO VITRÔ BAS- C U L A N T E PARA BANHEI- RO DE 50 X 50 CM.	MAX RIO	14	169,00	2.366,00	136	PARAFUSO BARRA ROS- CADA- 1M 1/4	WURTH	10	18,50	185,00
123	LAJOTA VER- MELHA8 FU- ROS	CERAMICA ISABELA	1000	0,55	550,00	137	PARAFUSO BARRA ROS- CADA- 1M 3/8	WURTH	20	9,80	196,00
124	LONA PRETA MICAS POP 4 M X 100 MT	MECARE	7	111,00	777,00	138	PARAFUSO BARRA ROS- CADA 1M - 5/16	WURTH	20	7,90	158,00
125	LUVA LATEX- AMARELA - 532X412	MECARE	32	10,48	335,36	139	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CHA- TO 3,5 X 40	WURTH	50	0,10	5,00
126	LUVA LATEX- AMARELA - 700X700	MECARE	34	10,80	367,20	140	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CHA- TO - 4,5 X 40	WURTH	50	0,15	7,50
127	LUVA LATEX- AMARELA - 800X800	MECARE	30	120,00	360,00	141	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS CHA- TO - 4,5 X 45	WURTH	50	0,20	10,00
128	LUVA LATEX- AMARELA - 1.000X1.000	MECARE	30	12,05	361,50	142	PARAFUSO FENDA - 3,8X25	WURTH	130	0,12	15,60
129	LUVA RAS- PA COURO - CANO CURTO 7cm	KALIPSO	5	14,55	72,75	143	PARAFUSO FENDA 4,2 X 38 MM	WURTH	120	0,16	19,20
130	LUVA RAS- PA COURO CANO MÉDIO 380X363	KALIPSO	5	17,50	87,50	144	PARAFUSO PARA TELHA 6 MM 5/16 X 110 COMPLETO	WURTH	350	0,92	322,00
131	MANGUEIRA 1/2 NA COR MARRON C/ 100 MT	Q U I M I - PLAST	1	127,00	127,00	145	PARAFUSO ROSCA SO- BERBA SES- TAVADO ¼ X 3,1/2	WURTH	100	0,70	70,00
132	MANGUEIRA 3/4" NA COR MARRON C/ 100 MT	Q U I M I - PLAST	1	198,80	198,00	146	PARAFUSO ROSCA SO- BERBA SEX- TAVADO - 1/4 X 50	WURTH	100	0,40	40,00
						147	PARAFUSO ROSCA SO- BERBA SEX- TAVADO - 1/4 X 60	WURTH	100	0,45	45,00
						148	PARAFUSO ROSCA SO- BERBA SEX- TAVADO - 4,5 X 65	WURTH	100	0,60	60,00
						149	PARAFUSO ROSCA SO- BERBA SEX- TAVADO - 5/16 X 60	WURTH	100	0,62	62,00
						150	PARAFUSO ROSCA SO- BERBA FENDA - 3,9 X 22	WURTH	150	0,28	42,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

151	PARAFUSO ROSCA SOBERBA FENDA - 4,5 X 65	WURTH	150	0,35	52,50	169	PREGO C/ CA- BEÇA PARA MADEIRA 18 X 24- PCTE 01 KG	GERDAU	61	11,00	671,00
152	PARAFUSO ROSCA SOBERBA FENDA- 4,8 X 50	WURTH	150	0,38	57,00	170	PREGO C/ CA- BEÇA PARA MADEIRA 19 X 27 - PCOTE1 KG	GERDAU	61	10,90	664,90
153	PEDRA BRITA -Nº 1	SANTA MARIA	30	129,00	3.870,00	171	PREGO C/ CA- BEÇA PARA MADEIRA 19 X 36 - PCTE 01 KG	GERDAU	11	10,90	119,90
154	PIMENTÃO COM PARAFUSO - LOUCA.	ROCHA	50	5,08	254,00	172	PREGO C/ CA- BEÇA PARA MADEIRA 24X60 - PCTE 01 KG	GERDAU	111	12,80	1.420,80
155	PISO PEI 4- 45X45	R O C H A FORT	1000	16,89	16.890,00	173	PREGO TE- LHA ETERNIT - PCTE 01 KG	GERDAU	9	21,50	193,50
156	PNEU COM C A M A R A PARA CAR- RIOLA	LEVORIN	2	30,00	60,00	174	ALO CO- MUM- 100X40 REDONDO	ASTRA	24	12,10	290,40
157	PORCA SEX- TAVADA ½	WURTH	330	0,27	89,10	175	REAJUNTE DE CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNI- COS, POLÍ- MEROS E ADI- TIVOS NAS CORES DI- VERSAS PARA ABSORVER DILATAÇÕES TÉRMICAS JUNTAS DE 2 A 10 MM, TIPO II EMBALADO EM SACO DE PLÁSTICO DE 5 KG.	CERAMFIX	30	23,90	717,00
158	PORCA SEX- TAVADA ¼	WURTH	330	0,10	33,00	176	REJUNTE 01 KG -PRETO GRAFITE	CERAMFIX	5	15,70	78,50
159	PORCA SEX- TAVADA- 3/8	WURTH	330	0,12	39,60	177	REGISTRO DE GASROS- CA GROSSA E FINA	ALIANÇA	7	41,54	290,78
160	PORCA SEX- TAVADA - 5/16	WURTH	330	0,11	36,30	178	REGISTRO DE GAS - 655X1330	ALIANÇA	2	44,90	89,80
161	PORTA AL- MOFADADA- 80X210	MELHOR DA MATA	33	250,00	8.250,00	179	REGISTRO DE ESFERA; DE METAL, TE- FLON, ACO; COM ROSCA DE DIAMETRO 3/4 POLEGA- DA.; PARA SER UTILIZA- DA EM AGUA FRIA.	RAINHA	15	23,00	345,00
162	PORTA DE FERRO, TIPO VENEZIANA, COM AS SE- GUINTE ME- DIDAS APRO- XIMADAS 210 X 60 CM, EM CHAPA Nº 18.	RIO BRAS	3	267,00	801,00						
163	PORTA DE MADEIRA DE PINHO ME- DINDO 2,10 X 0,82 M COM ESP. DE 30 MM, LISA SEM ACABAMEN- TO	MELHOR DA MATA	5	124,00	620,00						
164	PORTA LAMI- NADA- 62X210 DIR.	RIO BRAS	2	198,00	396,00						
165	PREGO C/ CA- BEÇA PARA MADEIRA 10 X 10 - PCTE 01 KG	GERDAU	6	17,00	102,00						
166	PREGO C/ CA- BEÇA PARA MADEIRA 12 X 12- PCTE 01 KG	GERDAU	16	15,00	240,00						
167	PREGO C/ CA- BEÇA PARA MADEIRA 15 X 15 - PCTE 01 KG	GERDAU	16	13,00	208,00						
168	PREGO C/ CA- BEÇA PARA MADEIRA 17 X 21- PCTE 01 KG	GERDAU	61	12,00	732,00						

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

180	TANQUE 3 BOCAS MARMORE SINTÉTICO 1,63X57	3F	4	209,00	836,00	194	VASSOURAO GARI MADEIRA- 40 CM	ADRIANO VASSOURAS	10	35,90	359,00
181	TELA ALAMBRADO 2,4 MM 15X5CM DE 02 MTS	NATUCOR	150	25,00	3.750,00	195	MANGUEIRA 2 POLEGADAS - NA COR MARROM C/ 100 MT	FORTLEV	12	540,00	6.480,00
182	TELHA AMIANTO 366 MT 6 MM 110 LR	MULTILIT	45	78,00	3.510,00	196	ARGAMASSA COMUM EXTERNA SACO CONTENDO 20 KG	CERAMFIX	100	23,80	2.380,00
183	TELHA CUMEEIRA AMIANTO 15%	MULTILIT	50	29,00	1.450,00	197	ARGAMASSA CIMENTO COLANTE (PISO SOBRE PISO) SACO CONTENDO 20 KG	CERAMFIX	150	29,00	4.350,00
184	TELHA DE FIBROCIMENTO -2,44 X 4 MM	MULTILIT	20	14,90	298,00	198	JOGO DE CHAVE FIXA 6 X 32 MM C/ 12 PECAS	TRAMONTINA	1	78,00	78,00
185	TELHA DE FIBROCIMENTO- 2,44 X 6 MM X 1.10	MULTILIT	30	55,32	1.659,60	199	MANGUEIRA 1 POLEGADA- NA COR MARROM C/ 100 METROS	FORTLEV	2	142,00	284,00
186	TIJOLO 8 FURROS, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CERAMICA ISABELA	4	675,00	2.700,00	200	TORNEIRA FECHAMENTO AUTOMÁTICO PARA PIA DE BANHEIRO, INDICADO PARA CUBA, BICA BAIXA, FIXA, ALTURA DA TORNEIRA 7,5 CM, ACIONAMENTO DE PRESSÃO, TEMPO DE FECHAMENTO MÁXIMO 6 SEGUNDO, BITOLA DE 3/4 POLEGADA, COM REDUÇÃO PARA 1/2 POLEGADA, MATERIAL METAL, COR CROMADO, COM AREJADOR FIXO. GARANTIA DE FABRICAÇÃO 120 MESES.	LG METAIS	59	109,00	6.431,00
187	TIJOLO MACIÇO DE BARRO COMUM, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	CERAMICA ISABELA	6	425,00	2.550,00	TOTAL					
188	TORNEIRA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO NA COR BRANCO FOSCO VOLANTE NO MODELO COM HASTE DE POLIPROPILENO NÃO DESCARTÁVEL PERMITE SUBSTITUIÇÃO DE REPAROS INTERNOS, BICA DO TIPO FIXA, FIXAÇÃO NA PAREDE COM ENCAIXE TIPO ROSCA, BITOLA DE SAÍDA 1/2".	LG METAIS	30	17,80	534,00	(Duzentos e quatorze mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta e um centavos)					
189	TORNEIRA DE PVC, 1/2", PARA USO GERAL.	HERC	15	9,90	148,50						
190	TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2" PARA PIA.	HERC	25	9,40	235,00						
191	TORNEIRA PVC PRETA 3/4	HERC	25	9,90	247,50						
192	TRELIÇA H8 4.2 X 4.2 X 5,0 MM 6 MTS	AÇO FORT	20	24,90	498,00						
193	VASSOURA JARDIM C/ CABO REGUL 33 ARAME	ADRIANO VASSOURAS	10	34,90	349,00						

Deodápolis – MS, 10 de dezembro de 2018.

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

OBJETO: REGISTRAR os preços para o **Fornecimento futuro de Madeiras Serradas e Madeirite, destinada a Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente**, conforme os valores abaixo relacionados, sendo que não houve nenhuma alteração de preço durante o trimestre.

Empresa: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA - EPP				
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$
1	PRANCHA DE MADEIRA SUCUPIRA MEDINDO 5,5 M DE COMPRIMENTO X 6 CM DE ESPESSURA X 25 CM DE LARGURA.	300	258,00	77.400,00
2	LINHA DE MADEIRA GARAPEIRA DE 8 M DE COMPRIMENTO X 30 CM DE ESPESSURA X 30 CM DE LARGURA.	30	2.355,00	70.650,00
3	TABUA PARA CAIXARIA (PINUS) DE 3M X 30 CM X 2,5 CM	400	22,30	8.920,00
4	PEÇA DE MADEIRITE PARA CAIXARIA 14MMX 1,10 M X 2,20 M	30	55,00	1.650,00
5	CAIBRO DE MADEIRA GARAPEIRA 6X16CMX 5M (PRIMEIRA)	30	151,00	4.530,00
6	VIGA DE MADEIRA GARAPEIRA (PRIMEIRA) DE 6 X 12CM X 5 M DE COMPRIMENTO	30	119,00	3.570,00
7	PRANCHA DE MADEIRA SUCUPIRA MEDINDO 5,5 M DE COMPRIMENTO X 6 CM DE ESPESSURA X 25 CM DE LARGURA.	100	258,00	25.800,00
8	LINHA DE MADEIRA GARAPEIRA DE 8 M DE COMPRIMENTO X 30 CM DE ESPESSURA X 30 CM DE LARGURA.	10	2.355,00	23.550,00
VALOR TOTAL R\$				216.070,00

(Duzentos e dezesseis mil e setenta reais).

PRAZO: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de preços é de 17 de maio de 2018 a 16 de maio de 2019.

Deodápolis – MS, 10 de dezembro de 2018.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 032/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2018

PARTES: Município de Deodápolis - MS e as empresas: **B. A. MARQUES & CIA LTDA – ME; MALLONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME e RIZO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP.**

OBJETO: REGISTRAR os preços para o **Fornecimento futuro de Materiais de Limpeza e Utensílios de Copa e Cozinha destinados as Secretarias Municipal de Saúde, Assistência Social, Infraestrutura Urbana, Educação, Gestão Administrativa e Financeira**, conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

PREÇOS: Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração nos preços durante o trimestre.

Empresa: B. A. MARQUES & CIA LTDA - ME					
Item	Quant.	Especificação das mercadorias	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
5	420	Aromatizante ambiental. aerossol.	U L T R A FRESCH	11,54	4.846,80
21	715	Sabão em barra, embalagem com 5 unidades de 200g	VEN	6,93	4.954,95
22	1330	Sabão em pó, embalagem com 1 Kg.	KLIP	6,92	9.203,60
25	9	Balde com capacidade mínima para 10 litros, em material plástico resistente.	A R - QPLAST	9,95	89,55
26	168	Balde com capacidade mínima para 20 litros, em material plástico resistente.	A R - QPLAST	17,75	2.982,00
28	15	Cesto plástico para lixo c/ tampa, capacidade 10 litros.	A R - QPLAST	13,95	209,25
29	85	Cesto plástico para lixo, sem tampa, vazado, capacidade 10 litros.	A R - QPLAST	10,95	930,75
30	30	Cesto plástico para lixo, sem tampa, vazado, capacidade 60 litros.	A R - QPLAST	38,20	1.146,00
31	12	Corda para varal, material nylon, resistente. Pacote com 10 metros	LIMPS	2,75	191,68
32		Desentupidor, corpo de borracha, para uso em pia de cozinha cabo de madeira	M I L L E - NIUM	11,98	191,68
33	104	Escova para limpeza com cerdas de nylon, estrutura de madeira.	CONDOR	4,13	429,52
35	495	Esponja de lã de aço, pacote com 08 unidades, formato retangular aplicação limpeza geral textura macia e isenta de sinais de oxidação medindo no mínimo 100 x 75.	A S S O - LAN	1,82	900,90
38	17	LIXEIRA de plástico com tampa basculante capacidade 80 litros	A R - QPLAST	49,90	848,30

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

40	35	Luva de borracha para limpeza, cor amarela, com forro interno. Pacote com 01 par de luva	VOLK	6,23	218,05	63	11	Abridor de metal, composição/material, aço, inox. Altura aproximado (cm) 5,4cm . Cor/acabamento. inox	DIA A DIA	11,45	125,95
42	17	Mangueira para Jardim - medida 20 metros com pistola, plástica e resistente.	O L I O - CAR	41,85	711,45	64	8	Assadeira antiaderente. Revestimento interno e externo com antiaderente, espessura 1,0mm, comprimento 40 cm, altura 06 cm, largura 28 cm.	P A N E - LUX	53,80	430,40
43	2	Mangueira para jardim - medida 30 metros com pistola plástica e resistente.	O L I O - CAR	68,40	136,80	65	7	Assadeira redonda em alumínio dimensões mínimas de 24 cm de diâmetro e altura de 5 cm.	MS ALU-MINIUN	39,95	279,65
44	10	Mangueira para Jardim - medida 40 metros com pistola, plástica e resistente.	O L I O - CAR	75,80	758,00	66	13	Assadeira retangular em alumínio. Dimensões aproximadas de 30x20x4 cm.	MS ALU-MINIUN	37,30	484,90
45	44	Pá para lixo com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo no mín. 50 cm.	GUIRA - DO	10,85	477,40	67	10	Bacia de alumínio, diâmetro de no mínimo 55 cm, altura 12 cm, capacidade 16,0 litros.	ABC	52,45	524,50
47	365	Pano de prato pintado 66 x 40 cm tecido resistente e atalhado com acabamento 100% algodão	LOMAER	4,90	1.788,50	68	5	Bacia em plástico resistente de boa qualidade capacidade de 5 litros	A R - QPLAST	12,45	62,25
49	73	Prendedor de roupa, formato retangular, de plástico, medida no mínimo 8,8 cm comprimento x 2,6 cm largura -pacote c/ 12 unidades.	RELUZ	2,65	193,45	69	11	Bacia em plástico, resistente, de boa qualidade, capacidade de 15 litros.	A R - QPLAST	19,30	212,30
51	61	Rodo, corpo de plástico, com 2 lâmina em borracha reforçada, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo 1,50m.	ADRIA - NO VAS-SOURA	9,48	578,28	70	17	Bandeja plástica em material virgem - medindo 47,5 x 33 mm, c/ bordas e alças	S E R V BEM	12,65	215,05
53	275	Saco plástico para lixo, capacidade 30 litros, contendo no mínimo 100 unidades	DUDEL	33,90	9.322,50	72	2	Bule de alumínio capacidade de 2 litros.	MS ALU-MINIUN	36,70	73,40
54	307	Saco plástico para lixo, capacidade para 50 litros, embalagem contendo 100 unidades.	DUDEL	47,80	14.674,60	73	3	Caçarola de alumínio fundido com alça de madeira nº 36	MS ALU-MINIUN	158,50	475,50
58	239	Vassoura de palha, tipo caipira com cabo tamanho padrão de 1ª qualidade	VARRE - LAR	17,38	4.153,82	74	15	Caixa plástica, em material virgem, transparente com fechos na tampa, capacidade de 10 litros	RICHIO - TO	30,90	463,50
61	6	Vassoura de teto com cerdas em nylon e com cabo de no mínimo 03 mts	GB	17,95	107,70	75	4	Caixa térmica, isolamento térmico, com capacidade de 32 litros.	GLOBO - TERM	138,00	552,00
						76	1	Caixa térmica, isolamento térmico, com capacidade de 50 litros.	GLOBO - TERM	234,00	234,00
						77	2	Caldeirão em alumínio capac. 19 litros nº 30, 30cm diâmetro, 26cm de altura.	PLUS MS	118,00	236,00
						78	2	Caldeirão de alumínio de no mínimo 38 litros - 38 cm diâmetro e 34 cm de altura.	PLUS MS	238,50	477,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

79	5	Caneco de alumínio com alça - capacidade de 4,5 litros.	MS ALU-MINIUN	48,50	242,50	95	13	Concha de aço inox, com pegador em aço, cabo com 48 cm de comprimento - 13 cm diâmetro e 3 cm de profundidade.	MS ALU-MINIUN	18,85	245,05
80	7	Caneco de alumínio com capacidade para 2 litros e cabo de baquelite	MS ALU-MINIUN	38,50	269,50	96	30	Concha de alumínio, cabo com 36 cm de comprimento área útil com 10 cm de diâmetro.	YANGZI	21,40	642,00
81	3	Canecão de alumínio com bico, cabo de madeira, capacidade de 4,5 litros.	MS ALU-MINIUN	48,00	144,00	97	70	Copo de vidro tradicional, transparente, vidro canelado, capacidade de 200 ml	N A D I R FIGUEIREDO	1,05	73,50
82	10	Canecão de alumínio, com capacidade para 6,5 litros e cabo de baquelite	MS ALU-MINIUN	61,50	615,00	99	15	Copo descartável; polipropileno; com capacidade de 100 ml; acondicionado em mangas c/100 copos, caixa c/ 50 mangas.	C O P O - SUL	147,80	2.217,00
83	9	canudinho de plástico, pacote contendo 100 unid, atóxico.	V I T A L - FORM	3,95	35,55	103	4	Dispenser de copo descartável de café 50 ml Cilíndrico transparente c/ ponteira inox	B A C A - RIN	27,25	109,00
84	5	Caixa de isopor: c/ capacidade de 50 litros	ISOESTE	70,50	352,50	104	7	Dispenser de copo descartável de café 180 ml de Cilíndrico transparente com ponteira de inox	B A C A - RIN	29,25	204,75
85	195	Coador de café, em tecido filtrante feltro ou flanela, cor branca, medidas aproximada 19 cm de diâmetro e 29 cm de altura, com cordão na circunferência, aplicação P/ cafeteira C/ aro em alumínio.	ZEBINA	4,10	799,50	105	17	Embalagem para Marmitex, nº 8 - com aproximadamente 100 unidades.	WYDA	33,40	567,80
86	76	Coador de pano para café e chá, 100% algodão na cor branca.	ZEBINA	4,10	311,60	106	11	Escorredor de macarrão em alumínio, com espessura mínima de 1,0 mm, diâmetro de 70 cm, com furos na base e laterais, com alças.	YANGZI	28,74	316,14
87	10	Colher de pau madeira tratada, para uso em alimentos, medindo 50 cm, área útil 5.5x8cm	ALVES	26,80	268,00	107	5	Escorredor de pratos em inox, medindo aproximadamente 20 cm de largura e 30 cm de comprimento.	ARAMIG	51,80	259,00
89	192	Colher em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento de 16 cm, com cabo em inox.	MONIZ	3,17	608,64	108	21	Escumadeira de alumínio nº 09.	MS ALU-MINIUN	8,65	181,65
90	60	Colher em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm e comprimento mínimo 19 cm. Com cabo de inox.	MONIZ	3,17	190,20	109	3	Escumadeira de alumínio nº 12.	MS ALU-MINIUN	12,35	37,05
91	5	Colher em aço inox, com dimensões mínimas de (AxLxP) 30 X 8 X 4 CM	MS ALU-MINIUN	18,85	94,25	110	16	Espremedor em inox -alho	M A R C A MIS	38,40	614,40
92	10	Colher em aço inox, cabo de aço inox, medindo 190x20x2mm	MONIZ	18,85	188,50	111	31	Faca em inox para cozinha, tamanho médio, em cabo plástico..	SIMONA-GGIO	19,00	289,00
93	1515	Colher de polipropileno; com 100 unidades	P R A FESTA	7,85	11.892,75	112	155	Faca de serra pequena, medindo no mínimo (compr. X larg x alt.) 200x18x9 mm - cabo de plástico, lâmina em aço inoxidável.	SIMONA-GGIO	3,10	480,50
94	18	COLHER DE POLIETILENO: tratada para uso em alimentos, medindo 45 cm.	PLASUTIL	6,30	113,40						

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

113	16	Faca para carne - tamanho nº 5, lâmina em aço inoxidável e cabo de polipropileno.	SIMONA-GGIO	34,90	558,40	131	2	Panela industrial de alumínio - capacidade de 30,5 litros com tampa	MILLENIUM	343,45	686,90
114	5	FORMA REDONDA: c/ furo, altura 6 cm X largura 21,5 cm X largura base 18 cm	MS ALUMINIUM	28,45	142,25	132	3	Panela industrial de alumínio - capacidade para 50 litros com tampa	MILLENIUM	543,00	1.629,00
115	30	Fósforo extra longo - caixa com 50 palitos	FIANLUX	3,15	94,50	133	5	Panela em alumínio número 36 antiaderente com tampa de boa qualidade.	MS ALUMINIUM	152,50	762,50
116	20	Filtro permanente para café nº 103, resistente, passa em média 500 cafés	MOKA	5,45	109,00	134	90	Papel Alumínio, embalagem original de fabrica com aproximadamente 7,5 m x 45 cm.	LUMIPAN	6,05	544,50
117	150	Garfo em inox - comprimento mínimo de 19 cm - primeira linha.	SIMONA-GGIO	3,68	552,00	136	6	Peneira plástica, para coar suco, tamanho médio com diâmetro de aproximadamente 15 cm.	KM	4,30	25,80
118	3	Garfo em inox para churrasco, cabo em inox, medindo 35 cm - com 02 pontas	SIMONA-GGIO	26,80	80,40	137	16	Peneira de plástico, resistente, tamanho grande 30 cm.	S A O JORGE	7,20	115,20
119	10	Garrafa térmica: corpo em material plástico e ampola de vidro, capacidade de 750 ml.	ALADIM	24,95	249,50	138	50	Prato fundo de vidro, transparente, medindo 22 cm de diâmetro x 3 cm de altura.	D U RALEX	7,85	392,50
120	3	Garrafa térmica: corpo em material plástico e ampola em vidro térmico c/ capacidade 1 l.	INVICTA	27,90	83,70	139	11	Ralador de material inox, tamanho no mínimo 19 cm altura 10,5cm largura e 8 cm comprimento, 04 faces para legumes.	YANGZI	32,80	360,80
121	13	Garrafa térmica de pressão, com alça, revestida em aço inox fosco, ampola de vidro térmico, sistema anti-respingos, capacidade 1 litro.	LUMINA	101,00	1.313,00	140	140	Saco plástico/cristal transparente virgem 60x80 - contendo 10 unidades.	C A S A DAS EM-BALLA-GENS	5,98	837,20
124	260	Guardanapo de papel descartável, medindo aproximadamente 23,5X23,5cm, extra-branco, 100% fibras naturais. c/ 50 unid..	TULIPA	2,20	572,00	141	750	Sacolas plásticas recicláveis, na cor branca com medidas de 50 cm x 50 cm	C A S A DAS EM-BALLA-GENS	0,16	120,00
125	17	Jarra de inox com tampa e alça - capacidade de 02 litros.	B R I L HANTE	220,45	3.747,65	142	4	Sacos plásticos para colocar talheres com 1.000 unidades.	C A S A DAS EM-BALLA-GENS	23,75	95,00
126	7	Jarra de inox com tampa e alça - capacidade de 05 litros.	B R I L HANTE	422,50	2.957,50	143	13	Saleiro em material plástico, com tampa, capacidade para 1000 gr.	PLASUTIL	8,20	106,60
127	22	Jarra de plástico, com tampa, capacidade de 05 litros.	TRITEX	20,50	451,00	144	18	Tábua de corte grande, medindo no mínimo 40x30 cm em material plástico de polipropileno - com alça.	MULTIUSO	37,30	671,40
128	35	Palito rolo de madeira cx c/ 100 unidades	PARANÁ	0,97	33,95	145	2	Tacho com duas pegas, de alumínio nº 35 com capacidade de 8,6 litros.	SUZAN PEÇAS	49,60	99,20
129	11	Panela de pressão, modelo doméstico, em alumínio polido, tampa com fechamento interno - capacidade de 4,5 litros.	P A N E L U X	65,50	720,50	146	7	Tampa p/ corpo descartável de 100 ml - com 400 tampas	TOTAL PLAST	26,98	188,86

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

147	20	Tapetes antiderapante - 100% polipropileno base antiderrapante, dimensões 440x440 cm.	YANGZI	24,30	486,00	161	210	Sabonete em barra com glicerina, fragrâncias diversas, com registro no Ministério da Saúde e composição estampada na embalagem. Com 90 gramas.	M O T I - VUS	0,90	189,00
148	18	Touca descartável de cozinha, na cor branca, atóxico, TNT 100% polipropileno, geralmente usadas em cozinhas industriais. Caixa com 100 unidades	VOLK	12,98	233,64	164	140	Shampoo - Para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, antialérgico, embalagem com no mínimo 350ml, data de fabricação, prazo de validade e Registro ou Notificação no MS/ANVISA.	TRALA-LÁ	7,00	980,00
149	26	Vasilha com tampa de Plástico com capacidade para 01litros de boa quantidade	PLASU-TIL	8,75	227,50	169	1410	Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20 X 22 cm.	STYLUZ	4,88	6.880,80
150	26	Vasilha com tampa de Plástico com capacidade para 2litros de boa quantidade	PLASU-TIL	13,00	338,00	171	26	Cesto plástico para lixo, sem tampa, vazado, capacidade de 100 litros.	A R - QPLAST	36,65	952,90
151	26	Vasilha com tampa de Plástico com capacidade para 5litros de boa quantidade	PLASU-TIL	18,80	488,80	172	133	Fósforo contendo aproximadamente 40 palitos, reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso.	PARANA	4,18	555,94
152	50	Xícaras para café com pires em porcelana branca, paredes lisas sem deformidades, capacidade de aproxim. 60 ml.	SHIMIDT	12,85	642,50	174	30	Rodo para pia em polipropileno, régua/base de borracha, comprimento aproximado 18 cm.	PLASU-TIL	5,19	155,70
154	210	Creme condicionador para todo tipo de cabelo, para uso infantil, anti-alérgico, embalagem com no mínimo 350 ml, contendo os dados fabricante, data de fabricação e registro ANVISA	SKALA	9,90	2.079,00	175	4	Banheira de plástico, tamanho médio cantos arredondados, Fundo e bico projetados para permitir escoamento rápido da água.	CAJOVIL	66,60	266,40
155	50	Creme dental em pasta, com flúor tubo flexível com 90 Gr, com a especificação dos componentes e registro no M. Saúde, na embalagem	S O R R I - SO	3,55	177,50	176	50	Lenço umedecido para higiene, pacote tipo refil, sem álcool. Mínimo de 70 lenços por pacote. Tamanho: 20 cm x 12 cm, com lanolina. Validade mínima de 08 meses a partir da data de fabricação.	B A B Y ROGER	6,25	312,50
156	123	Cotonete (haste flexível) com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aprox. 8 cm. caixa c/ 75 unid.	COTTO N	3,60	442,80	177	240	Pente fino para piolhos/lêndeas, inquebrável.	DIA A DIA	3,20	768,00
157	70	Espanja para banho, de espuma poliuretano e fibra de poliéster, medidas no mínimo 18cmx-12cm.	PONJITA	4,55	318,50						
158	120	Lamina p/ Barbear cx c/ 03 UNID.	WIL KI - SON	3,35	402,00						

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

178	10	Pente para cabelo com pontas arredondadas de plástico 65x75cm com cabo.	DIA A DIA	4,35	43,50	194	85	Copo com bico e alças - para uso infantil, contendo duas alças e válvula antivazamento de silicone para impedir que o líquido saia sem que o bebê sugue; copo à prova de vazamentos, bico macio e flexível, capacidade de 200 ml.	TRITEX	6,28	533,80
179	100	Pomada anti assaduras, bisnaga c/ 45 gr.	H I P O - GLÓS	24,80	2.480,00	195	5	Conjunto de porta mantimentos em plástico resistente com 05 peças de tamanhos 900 ml - 1400 ml - 2300 ml - 4100 ml e 7.300 ml.	PLASU - TIL	54,70	273,50
180	20	Borracha para panela de pressão 4,5 litros.	GALITOS	4,35	87,00	196	100	Mamadeira média com capacidade para 150 ml - em plástico inquebrável.	MAMITA	20,75	2.075,00
181	20	Borracha para panela de pressão 10 litros.	DIA A DIA	24,30	486,00	197	3	Panela de pressão - fechamento externo - capacidade de 7,5 litros.	P A N E - LUX	144,00	432,00
182	30	Bobina de sacos picotados para hortifruti com medidas de 35 cm x 50 cm - contendo 500 sacos.	DIVINA MESA	41,10	1.233,00	198	80	Prato fundo de plástico resistente - uso infantil para merenda escolar - medidas 220 mm x 20 mm x 500ml - cor azul.	SANTA - NA	3,12	249,60
183	280	Colher plástica infantil para merenda escolar, capacidade de 10ml.	SANTA - NA	1,05	294,00	199	80	Prato de alumínio reforçado - para uso escolar - nos tamanhos 22 cm de diâmetro.	S B R I S - CO	3,18	254,40
184	4	Jarra de vidro, capacidade 1,5 a 2,0 litros, com alça.	CIV	34,25	137,00	200	80	Gel antisséptico para as mãos, contendo 400 ml, com válvula, poder bactericida para limpeza e desinfecção das mãos. Testado e aprovado pela ANVISA, 70% de álcool.	ASSERT - GEL	11,89	951,20
186	5	Liquidificador modelo doméstico, copo de plástico, com capacidade de 2 litros 550 w - 05 velocidades.	WALITA	181,00	905,00	201	12	Garrafa térmica com capacidade de 05 litros -	INVICTA	48,00	576,00
187	6	Luva térmica - confeccionada com tecido 100% algodão - altura 29 cm - largura 1,00cm.	ELOT	39,36	236,10	204	1	Suporte para botijão de gás e vaso fabricado em aço de alta resistência 6 mm cromado, com sistema de rodízio reforçado para facilitar a locomoção.	ARAMIG	15,34	15,34
188	8	Luva de vinil - descartável sem amido - transparente, caixa com 50 unidades de pares - tamanhos P - M - G.	VOLK	9,85	78,80	205	1	Suporte Tripé para coador nº103 reforçado, de alumínio, diâmetro base 21cm, diâmetro boca 13cm, altura 52cm.	GRAN E VIGOR	89,55	89,55
189	200	Prato fundo de plástico, medindo 22 cm de diâmetro x 3 cm de altura.	SANTA - NA	3,12	624,00						
190	25	Saquinhas para pipoca - papel branco - 13 cm x 17 cm - pacote c/ 500 unidades.	KAMBÉ	17,90	447,50						
191	10	Bandeja plástica grande - medindo C 47,5 xL 27 CM, Altura 5,5 cm.	S E R V BEM	20,45	204,50						
192	100	Bico de silicone para mamadeira.	LOLLY	7,67	767,00						
193	30	Conjunto com 04 potes pop retangular - dimensões aproximada do produto (cm) 19x12x9 - dimensões aproximadas da embalagem (cm) 24 X 24,2 X 10,5 - peso da embalagem 900 G - material plástico - capacidade 520 ML.	S A N REMO	23,85	715,50						

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

206	1	Varal de Parede em Aço 56x34x15cm, com capacidade de 5kg.	DUTRA	79,70	79,70
207	30	Bobina plástica, (saco p/ freezer) 25x35cm. Rolo com 1.000 und.	DIVINA MESA	59,50	1.785,00
209	30	Pilha Alcalina, tamanho c (média) 1,5v	EVEREADY	12,15	364,50
210	12	Língua de Sogra, para ser colocada em sacolinhas surprises. Composição do produto em papel sanfonado e plástico. tamanho aproximado: 10,5 cm de comprimento x 2,5 cm de largura. Pacote com 50 unidades	FESTA	19,75	237,00
Valor Total R\$					

Empresa: MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME					
Item	Quant.	Especificação das mercadorias	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
24	65	Avental Forrado, de plástico para uso na parte frontal do corpo com amarras na cintura, medidas no mínimo 90cm x 70 cm.	MAICOL	21,60	1.404,00
34	49	Escova para limpeza sanitária; tipo lava tina (vassourinha); base de plástico com 4cm de diâmetro; com cerdas em fibra de nylon sintético; sem alça; cabo de madeira; medindo no mínimo 20 cm (comprimento); c/ suporte.	CONDOR	8,35	409,15
41	716	Luva de látex natural, antiderrapante, anatômica, cano longo, para serviços gerais de limpeza tamanhos P M e G, original de fábrica, com CA do Min Trabalho, data de fabricação na embalagem	DANNY	5,15	3.687,40
46	380	Pano de prato em tecido algodão felpudo - estampado - medida 83cmx42cm.	ETIKETA	6,05	2.299,00

48	545	Pano para limpeza de chão, 100% algodão.	ETIKETA	6,69	3.646,05
50	110	Rodo corpo de fibra, com 1 lâmina em borracha reforçada.	ADRIANO VASSOURA	9,33	1.026,30
52	76	Rodo, corpo de plástico, com 2 lâmina em borracha reforçada.	ADRIANO VASSOURA	13,76	1.045,00
57	38	Vassoura de jardim tipo rastelo ancinho de aproximadamente 18 hastes de aço, com cabo de madeira de aproximadamente 1,30 m	ADRIANO VASSOURA	32,65	1.240,70
59	120	Vassoura de Pelo sintético, medindo no mínimo 25x5cm, cabo em madeira rosqueável com no mínimo 1,10 m.	ADRIANO VASSOURA	9,89	1.186,80
60	76	Vassoura de plástico (nylon), medindo no mínimo 20x3cm, cabo em madeira com no mínimo 1,10m	ADRIANO VASSOURA	9,18	697,68
62	52	Vassourão material cerdas nylon, material cabo madeira compr. 1,10 m	ADRIANO VASSOURA	24,79	1.288,04
71	28	Bobina de sacos picotados para hortifruti com medidas de 20 cm x 35 cm - contendo 1.000 sacos.	DOURA-PLAST	53,63	1.501,64
88	170	Colher em aço inox, média c/ cabo com 48 cm de comprimento, 13cm X 9cm , resistente.	TRAMON-TINA	18,45	3.136,50
101	800	Copo de plástico para uso em merenda escolar, c/ capacidade mínima de 330 ml	M A R - PLAST	3,70	2.960,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

102	11	Cortador de legumes com corpo em liga de alumínio fundido, contendo alavanca pressionadora, navalhas ou facas em aço inox, grelha para furação no formato quadrado, para furos de 6 - 8 - 10 e 12 mm; tipo manual. Modelo tripé, medindo 120 cm a 12mm, 70 cm até altura da mesa.	VITALEX	256,00	2.816,00
122	12	Garrafa térmica: De pressão, com alça, revestida em aço inox fosco, ampola de vidro térmico, sistema anti-respingos, capacidade 1,8 litros.	TERMO-LAR	111,70	1.340,40
123	123	Garrafa térmica: De pressão, com alça, revestida em aço inox fosco, ampola de vidro térmico, sistema anti-respingos, capacidade 10 litros.	TERMO-LAR	248,00	3.472,00
130	43	Panela de pressão - fechamento externo - capacidade de 10 litros.	EIRILAR	272,00	11.721,80
168	100	Toalha de Banho 100 % algodão, medindo 0,70 x 1,35 m.	ETIKETA	25,45	2.545,00
170	110	Toalha de rosto 100% algodão medindo 45 x 70 cm	ETIKETA	10,35	1.138,50
185	5	Liquidificador industrial inox - com copo monobloco 02 litros - altura 60 cm - largura 24 cm - profundidade 21 cm.	SPOLUS	695,00	3.475,00
208	70	Bota de borracha, forrada, antiderrapante, cano longo, cor branca - diversos tamanhos.	VONDER	46,00	3.220,00
Valor Total R\$				55.256,96	

1	1595	Agua sanitária, com no mínimo 2º teor de cloro ativo, embalagem em frasco de 2000 ml, pronto uso, embalagem lacrada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, datas de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações.	AGUALIM	3,10	4.944,50
2	1140	Alcool etílico, líquido embalagem em frascos plásticos de 1000ml, 46%, uso doméstico, pronto uso.	CICLO-FARMA	6,48	7.387,20
3	284	Alcool Gel 70 % anti-sepsia contra vírus e bactérias, embalagem de 01 l	CICLO-FARMA	11,20	3.180,80
4	700	Amaciante para tecido, embalagem em frascos de 2.000 ml, original de fábrica.	BIO SOFT	6,80	4.760,00
6	7	Brilho Alumínio, tradicional, frasco c/ 500 ml.	BRILHO	3,80	26,60
7	10	Cera líquida p/ aplicação pisos, granitos, mármore e paviflex Frascos de 750 ml.	BIO	6,80	68,00
8	750	Desinfetante Floral e Lavanda, embalagem de 05 l, com bactericida, para limpeza geral.	T O P CLEAN	10,90	8.175,00

Empresa: RIZO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI - EPP					
Item	Quant	Especificação das mercadorias	Marca	V. Unit.	V. Total R\$

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

9	700	Desinfetante, germicida, pinho e Lavanda com bactericida, para limpeza geral embalagem plástica com 2 LTS	T O P CLEAN	7,89	5.525,00	17	560	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	BIO LIMP	4,20	2.352,00
10	200	Desodorizante Sanitário - bacteriostático, pesando 25g, pronto uso.	SANY	2,95	590,00	18	40	Lustra móveis, embalagem em frascos de 200 ml, pronto uso.	INGLEZA	6,90	276,00
11	6	Detergente Gelatinoso - detergente líquido concentrado, diluição 1 litros do produto para 40 litros de água, aplicação na limpeza em geral, aroma variado.	KIGEL	37,50	225,00	19	480	Pedra Sanitária p/ Vaso c/ suporte.	SANY	3,80	1.824,00
12	3540	Detergente líquido, neutro, pronto uso, embalagem em frascos de 500 ml, biodegradável.	BIO LIMP	1,95	6.903,00	20	30	Removedor de sujeiras e encardidos 2000 ml.	BIO LIMP	15,95	478,50
13	180	Hipoclorito de sódio 1 %. embalagem 5 Lt.	BIO LIMP	21,90	3.942,00	23	14	Soda caustica sólida em escamas peso líquido de 950 gr concentração mínima de 65%	BIOBEL	18,80	263,20
14	55	Inseticida aerossol multiuso, embalagem de 300 ml, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem.	U L T R A INSET	12,90	709,50	27	112	Bota de borracha, forrada, antiderrapante, cano longo, cor preta ou azul, diversos tamanhos.	CARTOM	43,20	4.838,40
15	80	Limpa Alumínio, acondicionado em embalagem de 500 ml	BRILHO	3,90	312,00	36	750	Esponja para Limpeza, tipo dupla face, medindo	B E T T A - NIN	1,34	1.005,00
16	2	Limpa pedra líquido, concentrado, galão com 5000ml, diluição 1/40.	HARD	31,50	63,00	39	291	Lixeira com pedal 10 litros - estrutura reforçada, redonda, diâmetro aproximado de 20 cm, em aço, com tampa do mesmo material, afixada ao corpo por sistema de alavanca, com revestimento de PVC nas bordas e na base, medindo no mínimo 50 cm	VIEL	75,00	21.825,00
						55	15	Saco Plástico para lixo, capacidade para 60 litros, medindo no mínimo 0,60cm de largura x 0,70 de comprimento, contendo 100 unidades.	DUDEL	47,60	714,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

56	339	Saco plástico para lixo capacidade para 100 litros, boca larga especial, medindo no mínimo 0,80cm de largura x 0,90cm de comprimento, espessura mínima de 0,08 micras, pacote com 100 unidades	DUDEL	77,70	26.340,30	159	2750	Papel higiênico branco, macio, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100 % fibra celulósicas, folha simples, rolo com 60 m x 10 cm, pacote com quatro rolos.	PALOMA	4,35	11.962,50
98	136	Copo descartável; polipropileno; com capacidade de 50 ml; acondicionado em mangas c/100 copos, peso mínimo 140 gramas; caixa c/ 50 mangas.	IBRASDE	87,50	11.900,00	160	200	Papel higiênico rolo: p/ dispenser de 1ª qualidade, na cor branca, medindo 10 cm x 300 m (L X C), no mínimo gramatura 30 g/m2, no mínimo espessura 0,095, composto de 100% de celulose de pH neutro, macio, extremamente resistente com alto poder de absorção.	PSA	4,10	820,00
100	574	Copo descartável; polipropileno; com capacidade de 180 ml, acondicionado em mangas c/100 copos, peso c 220 gramas, caixa c/ 25 mangas.	IBRASDE	77,25	44.341,50	162	337	Sabonete líquido aspecto físico cremoso acidez neutroaroma de erva doce, embalagem de 05 lts	BIO PLUS	27,00	9.099,00
135	100	Papel toalha: bobina, macio, extremamente resistente com alto poder de absorção, 100% celulose medindo 20 x 200m.	PSA	25,50	2.550,00	163	27	Saboneteira, com acionamento com botão e refil recarregável, confeccionado em material plástico, c/ capacidade de 800 ml	PREMISSE	32,00	864,00
153	310	Creme bloqueador solar para pele, fator proteção solar 30, frasco 120 ml. Proteção contra a ação de raios solares UVA e UVB. Testado dermatologicamente, hipoalergênico e água-resistente de uso profissional.	SUNLAU	32,50	10.075,00						

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

165	2	Suporte dispensador para papel toalha, com tampa frontal basculante, compatível com papel toalha de todos os tamanhos, desde os menores até os maiores. Cor branca, com serrilhas nas extremidades da saída de papel para facilitar o corte.	PREMIS-SE	36,00	720,00
166	23	Suporte para sabonete líquido e álcool gel: com tampa frontal basculante, capacidade para 800 ml, trava de segurança, dispõe de visor frontal para inspeção do nível de sabonete remanescente, fixação anti-furto através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho.	PREMIS-SE	44,00	1.012,00
167	20	Suporte papel higiênico rolo: com tampa frontal basculante, capacidade para 1 rolo de papel higiênico folha simples de 300 m ou 600 m: fácil reposição, trava de segurança, dispõe de visor frontal para inspeção do nível de papel remanescente, fixação anti-furto através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho, incluso kit de instalação, com serrilhas nas extremidades da saída de papel para facilitar o corte do papel.	PREMIS-SE	41,00	820,00
173	1000	Papel higiênico branco, macio, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100 % fibra celulósicas, folha simples, rolo com 30 m x 10 cm, pacote com quatro rolos.	PALOMA	3,44	3.440,00
202	245	Pilha alcalina palito AAA 1,5v cartela com 02 unidades, longa duração, sem adição de mercúrio e cádmio.	ELGIN	8,75	2.143,75
203	340	Pilha alcalina palito AA 1,5v cartela com 02 unidades, longa duração, sem adição de mercúrio e cádmio.	ELGIN	8,45	2.873,00
Total R\$					209.346,75
TOTAL R\$					403.853,47

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, contados a partir de 21 de março de 2018 a 20 de março de 2019.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 10 de dezembro de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal de Deodápolis

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2018****PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018****OBJETO: REGISTRAR** os preços para o **Fornecimento de Pneus, Câmaras e Protetores para atendimento das Secretarias Municipal Obras, Saúde, Assistência Social e Educação do município**, conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:**PREÇOS:** Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: HABITAR – COMÉRCIO EM GERAL E SERVIÇOS EIRELI - ME	
TOTAL R\$	64.688,00

Empresa: MULTIQUALITY COMERCIAL E CORRETORA DE SEGUROS LTDA	
TOTAL R\$	68.375,00

Empresa: EL ELYON PNEUS EIRELI - ME	
TOTAL R\$	153.554,00

PRAZO: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de preços é de 30 de abril de 2018.

até 28 de abril de 2019.

Deodápolis – MS 10 de dezembro de 2018

PROCURADORIA JURIDICA
PORTARIA 482**PORTARIA Nº482/2018 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018***Prorroga o prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 04/2018 e dá outras providências***VALDIR LUIZ SARTOR**, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 006/2015 (Estatuto do Servidor Público Municipal) especialmente no art. 204;**RESOLVE**

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 416/2018 de 04 de outubro de 2018, referente ao Processo nº 04/2018, ante as razões apresentadas no requerimento de prorrogação-CPAD, de 04 de dezembro de 2018.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para 04 de dezembro de 2018.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 004/2018**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2018****PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa: FUTURA CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO EIRELI - ME****OBJETO: REGISTRAR** os preços para o Fornecimento futuro de Prestação de Serviços Médicos em clínica geral, para realização de plantões semanais, finais de semana, sobreavisos, vaga zero e direção clínica para atender o Hospital Municipal Cristo Rei de Deodápolis, conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:**PREÇOS:** Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa:			
Lote	Especificação dos Serviços	V. Unit.	V. Total R\$
02	260 - Plantões de Serviços médicos em clínica geral, para realização de plantões semanais de 12 horas noturnos no Hospital Municipal Cristo Rei. Os plantões deverão ser efetuados de Segunda à Sexta - feira, inclusive feriados. A empresa a ser contratada deverá indicar o profissional que irá realizar o plantão com no mínimo 24 horas de antecedência da data fixada para o plantão.	1.190,00	309.400,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

03	105 - Plantões de Serviços médicos em clínica geral, para realização de plantões semanais de 12 horas noturnos no Hospital Municipal Cristo Rei. Os plantões deverão ser efetuados de sábado e domingo diurno, inclusive feriados. A empresa a ser contratada deverá indicar o profissional que irá realizar o plantão com no mínimo 24 horas de antecedência da data fixada para o plantão.	1.335,00	140.175,00
04	105 - Plantões de Serviços médicos em clínica geral, para realização de plantões semanais de 12 horas noturnos no Hospital Municipal Cristo Rei. Os plantões deverão ser efetuados de sábado e domingo noturno, inclusive feriados. A empresa a ser contratada deverá indicar o profissional que irá realizar o plantão com no mínimo 24 horas de antecedência da data fixada para o plantão.	1.300,00	136.500,00
07	12 Meses - Direção Clínica do Hospital Municipal Cristo Rei. Devendo o profissional médico ter toda documentação e estar responsável pela unidade de saúde na forma da lei.	6.900,00	82.800,00
Valor Total R\$		668.875,00	

acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: **B. A. MARQUES & CIA LTDA - ME**
TOTAL R\$ **26.188,45**

Empresa: **LINDALVA MARTINS DOS SANTOS & CIA LTDA - ME**
TOTAL R\$ **219.362,33**

Empresa: **TERABRAS COMERCIAL EIRELI - ME**
TOTAL R\$ **24.258,77**

Empresa: **TROVÃO INDUSTRIA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME**
TOTAL R\$ **22.962,10**

Empresa: **J. C. DOS SANTOS & CIA LTDA**
TOTAL R\$ **65.953,83**

PRAZO: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de preços é de 11 de maio de 2018 até 10 de maio de 2019.

Deodápolis – MS, 11 de dezembro de 2018.

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 034/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2018

PARTES: Município de Deodápolis - MS e as empresas: **S.H INFORMATICA LTDA.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO objetivando a contratação futura de empresa especializada para prestação de Serviços de Administração e Gerenciamento de despesas para o Fornecimento de Combustíveis, Prestação de Serviços de Manutenção Automotiva em Geral e fornecimento de peças, componentes, acessórios e outros materiais e quando necessário transporte em suspenso por guincho, por meios de postos de combustíveis, oficinas e outros centros automotivos credenciados e disponibilizados, (exceto baterias e lubrificantes), com implantação e operação de sistema informatizado, para atendimento aos órgãos da administração direta, do poder executivo do município de Deodápolis - MS, conforme termo de referência, para atendimento aos veículos pertencentes à frota municipal e em veículos que vierem a ser locados, cedidos ou utilizados como objeto de possíveis convênios e contratos em que seja prevista a manutenção.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Nome da Empresa: **S. H. INFORMATICA LTDA**
CNPJ: 06.048.539/0001-05 Insc.
Estadual: 28.329.718-2

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 27/02/2019.

Deodápolis – MS, 28 de novembro de 2018.

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018

PARTES: Município de Deodápolis – MS e as Empresas: **B. A. Marques & Cia Ltda ME; Lindalva Martins dos Santos & Cia Ltda – ME; Terabras Comercial EIRELI – ME; Trovão Representação Comercial Ltda – ME e J. C. dos Santos & Cia LTDA.**

OBJETO: Fornecimento futuro de Materiais de Expediente e Materiais Didáticos, destinados as Secretarias Municipais de Saúde, Assistência Social, Infraestrutura Urbana, Educação, Gestão Administrativa e Financeira e Gabinete do Prefeito.

PREÇOS: Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados na tabela abaixo, de

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Cidade: Dourados CEP: 79.804-

970 Estado: MS

Telefone: (67) 3411-1626 e-mail:

Thiago.souza@tauruscard.com.br

Responsável: THIAGO ALMEIDA DE SOUZA -

CPF: 989.312.101-91- RG 001363741-SSP/MS.

ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR RE-GISTRADO %
01	01	01	Serviços de Administração e Gerenciamento de despesas para o Fornecimento de Combustíveis, Prestação de Serviços de Manutenção Automotiva em Geral e fornecimento de peças, componentes, acessórios e outros materiais e quando necessário transp orte em suspenso por guincho, por meios de postos de combustíveis, oficinas e outros centros automotivos credenciados e disponibilizados, (exceto baterias e lubrificantes), com implantação e operação de sistema informatizado, para atendimento aos órgãos da administração direta, do poder executivo do município de Deodápolis - MS, conforme termo de referência, para atendimento aos veículos pertencentes à frota municipal e em veículos que vierem a ser locados, cedidos ou utilizados como objeto de possíveis convênios e contratos em que seja prevista a manutenção.	-3,8%

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 11/04/2019.

Deodápolis – MS, 11 de dezembro de 2018.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018

OBJETO: REGISTRAR os preços para **Aquisição futura de Baterias Automotivas, Óleo Lubrificantes, Graxa, Fluido de Freio e Aditivos para Radiador para atendimento das Secretarias Municipal Obras, Saúde, Assistência Social e Educação do município**, conforme os valores abaixo relacionados, sendo que não houve nenhuma alteração de preço durante o trimestre.

MECÂNICA DIESEL GONÇALVES LTDA – ME

ITEM	Fornecedor	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	ADITIVO ORGANICO PARA RADIADOR - EMBALAGEM 1.000 ML	165	11,40	1.881,00
02	FLUIDO DE FREIO DOTE 03 - 500 ML	80	10,20	816,00
03	FLUIDO DE FREIO DOTE 04 - 500 - ML	30	15,50	465,00

04	GRAXA 1º LINHA A BASE DE LÍTIO MP2 - EMBALAGEM (BALDE) CONTENDO 20 KLG	20	392,00	7.840,00
05	ÓLEO HDRAULICO ATF TIPO A - 1000 - ML	170,00	18,00	3.060,00
06	ÓLEO DE TRANSMISSÃO FLUIDO 30 - PARA CÂMBIO, TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL - EMBALAGEM 20 LITROS	16	258,50	4.136,00
07	Ó L E O LUBRIFICANTE GLS W 90 - PARA CÂMBIO, TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL - 1º LINHA - BD 20 L.	39	232,40	9.063,60
08	Ó L E O LUBRIFICANTE 85 W 140 - PARA CÂMBIO, TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL - BALDE 20 LITROS	12	245,50	2.946,00
09	Ó L E O LUBRIFICANTE W 30 SINTÉTICO - PARA MOTOR GASOLINA - E M B A L A G E M FRASCO - 1000 ML -	100	22,50	2.250,00
10	Ó L E O LUBRIFICANTE 05 W 30 - SINTÉTICO - PARA MOTOR DÍSEL - EMBALAGEM FRASCO 1.000 ML	60	22,50	1.350,00
11	Ó L E O LUBRIFICANTE 10 W 40 - SINTÉTICO 1º LINHA - 01 LTS	281	22,00	6.182,00
12	Ó L E O LUBRIFICANTE 15W40 - PARA MOTOR DÍSEL-API CI-4 PLUS - BD 20 LITROS	78	244,00	19.032,00
13	Ó L E O LUBRIFICANTE W80 - EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML	60	13,00	780,00
14	Ó L E O LUBRIFICANTE W80 - 1º LINHA - BD 20 LITROS	5	232,00	1.160,00
15	ÓLEO DOIS TEMPOS - 500 ML	20	6,60	132,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

16	Ó L E O LUBRIFICANTE: PARA MOTOR 4 TEMPOS - 20 W 50 - SINTÉTICO - EMBALAGEM EM FRASCO DE 01 LITROS	8	12,60	100,80
17	BATERIA DE 48 AM- PERES - AUTOMO- TIVA DE PRIMEIRA LINHA, FABRICA- ÇÃO NACIONAL - CARACTERÍSTI- CAS ELÉTRICA: 48 AMPERES - TEN- SÃO NOMINAL: 12 V - GARANTIA MÍ- NIMA; 18 MESES - CLASSIFICAÇÃO DA BATERIA: LI- VRE DE MANUTEN- ÇÃO - REGISTRO/ HOMOLOGAÇÃO: DEVERÁ CONTER REGISTRO NO IN- METRO.	6	290,00	1.740,00
18	BATERIA DE 60 AM- PERES - AUTOMO- TIVA DE PRIMEIRA LINHA, FABRICA- ÇÃO NACIONAL - COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO.	16	297,50	4.760,00
19	BATERIA DE 70 AM- PERES - AUTOMO- TIVA DE PRIMEIRA LINHA, FABRICA- ÇÃO NACIONAL - CARACTERÍSTI- CAS ELÉTRICA: 70 AMPERES - TEN- SÃO NOMINAL: 12 V - GARANTIA MÍ- NIMA; 18 MESES - CLASSIFICAÇÃO DA BATERIA: LI- VRE DE MANUTEN- ÇÃO - REGISTRO/ HOMOLOGAÇÃO: DEVERÁ CONTER REGISTRO NO IN- METRO.	2	376,40	752,80
20	BATERIA DE 80 AM- PERES - BATERIA AUTOMOTIVA, DE PRIMEIRA LINHA - FABRICAÇÃO NACIONAL - COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO.	4	468,00	1.872,00
21	BATERIA DE 90 AM- PERES - BATERIA AUTOMOTIVA, DE PRIMEIRA LINHA - FABRICAÇÃO NACIONAL - COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO.	2	468,00	936,00
22	BATERIA DE 100 AMPERES - BATE- RIA AUTOMOTIVA DE PRIMEIRA LI- NHA - FABRICA- ÇÃO NACIONAL - COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO.	14	485,00	6.790,00
23	BATERIA DE 150 AMPERES - BATE- RIA AUTOMOTIVA DE 1º LINHA - FA- BRICAÇÃO NACIO- NAL - COM GARA- NTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO.	18	698,00	12.564,00
VALOR TOTAL R\$ (Noventa mil seiscentos e nove reais e vinte centavos)				90.609,20

PRAZO: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de preços é de 17 de maio de 2018 a 16 de maio de 2019.

Deodápolis – MS, 10 de dezembro de 2018.

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

OBJETO: Fornecimento de 350 Toneladas de CBUQ - Concreto betuminoso a quente faixa C, CAP 50/70, para serem utilizados em serviços de tapa buracos e manutenção das vias públicas urbanas do município, conforme as especificações e valores abaixo relacionados, sendo que não houve nenhuma alteração de preço durante o trimestre.

Item	Especificação das mercadorias	V. Unit.	V. Total R\$
01	CBUQ – Concreto betuminoso a quente faixa C, CAP 50/70.	310,00	108.500,00
VA- LOR TO- TAL R\$			108.500,00

PRAZO: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de preços é de 08 de maio de 2018 a 07 de maio de 2019.

Deodápolis – MS, 10 de dezembro de 2018

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018

OBJETO: REGISTRAR os preços para REGISTRAR os preços para o Fornecimento futuro de Materiais Hidráulico, destinado as Secretarias de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, Assistência Social e Educação, conforme o valor abaixo, sendo que não houve nenhuma alteração de preço durante o trimestre.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Deodápolis - MS 12 de dezembro de 2018.

Empresa: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA - EPP
Valor Total R\$ 26.091,69

Antonio Ferreira de Carvalho

Assessor de Gabinete

(vinte e seis mil noventa e um reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de preços é de 07 de agosto de 2018 a 06 de agosto de 2019.

Deodápolis – MS, 10 de dezembro de 2018.

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Deodápolis - MS, nomeado pela Portaria N.º 004/2018 de 18 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de Deodápolis, Edição nº 133 em 18 de janeiro de 2018, pagina 18, Torna **NULA** a publicação do Aviso de Anulação de Publicação do Extrato do Termo de Rescisão do Contrato nº 009/2017, publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 334, pagina 3 de 07 de dezembro de 2018, sexta feira. Referente ao Pregão Presencial N° 001/2017, que tem como objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação De Software Para Controle De Indicações, Requerimentos, Projeto De Leis, Atas, Pautas, Moções, Leis Ordinárias, Leis Complementares e Decretos com Implantação, treinamento e capacitação de Funcionários, Vinculado Ao Web Site, para atender a Câmara Municipal de Deodápolis MS.

Deodápolis - MS 12 de dezembro de 2018.

Antonio Ferreira de Carvalho

Pregoeiro da Câmara Municipal

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 9318 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2.018

Abre Crédito Adicional Suplementar - No Orçamento Programa de 2018, conforme especificado nos artigos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Deodápolis e autorização Lei Municipal nº 32 de 28 de Junho de 2018.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 5.000,00, para reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

0100 - LEGISLATIVO**01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS**

01.01.01.031.0011.001-339036-Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisi

5.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da anulação parcial da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

0100 - LEGISLATIVO**01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS**

01.01.01.031.0011.001-339039-Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juri

5.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 11/12/2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 11 DE DEZEMBRO DE 2.018


 Prefeito Municipal
PODER LEGISLATIVO**CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS- MS****AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO**

A Câmara Municipal de Deodápolis - MS, através da Assessoria de Gabinete, Torna **NULA** a publicação da **Retificação do Extrato do Termo Aditivo 002/2018 ao Contrato 002/2017**, publicada no Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 332, pagina 3 de 05 de dezembro de 2018, quarta feira. Referente a Dispensa de Licitação N° 002/2017, que tem como objeto a a Locação de um Imóvel localizado na Rua Jonas Ferreira de Araújo nº 738, centro de Deodápolis - MS, destinado ao funcionamento da **CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS**, para as finalidades de abrigar a sede Administrativa e Funcional da Câmara Municipal de Deodápolis.